
Paraíba, 01 dc Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba •  ANO X V I N".3564' , .

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:D3714786

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. FUNDAMENTO LEGAL;
Pregão Eletrônico n° 90005/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:
Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Saúde Unidade Orçamentária:
14.014 - Fundo Municipal de Saúde Programa de Trabalho: 10 301
1010 2054 Manutenção das Atividades da Atenção Primária Programa
dc Trabalho: 10 301 1010 2057 Manut. das Ativ. do Fundo Municipal
de Saúde Programa de Trabalho: 10 302 1010 2062 Manutenção da
Rede de Atenção Psicosocial - RAPS Programa de Trabalho: 10 302
1010 2064 Manutenção das Atividades de Média e Alta
Complexidade - MAC Natureza da Despesa: 3390.39 99 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de
Recurso: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

SUS provenientes do Governo Federal - Bloco dc Manutenção
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo
Municipal de Saúde c: CT N° 07101/2024 - 29.02.24 - ABF

/**>LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - RS 344.499,90.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identjncador:78FF0606

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N» 9.0.009/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.009/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
obscr\'ado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9.0.009/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS

BÂSIC.AS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor lado J.T.A. COMERCIO DE
ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA. CNPJ n" 21.318.384/0001-65
- RS 26.225.000,00.

'^^Monleiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:C7980203

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.010/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.010/2024
Nos lermos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n" 9.0.010/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AMBULANCIA ZERO KM; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
a  licitação, com ba.sc nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: FIORI
VEICOLO S.A - CNPJ n" 35.715.234/0008-76- RS 293.000,00.

Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGl^GO - \
Prefeita Constitucional

j\ ̂»''*T'ii6IIca^ó por:
O •' ^..x-íflSÍnatóo-Aiaújtr iSousa
^ ̂ifÓMentincador:Q62E96EC
^—L

PREFEITURA MUNICIPAL DtrMQhíTííftO
EXTRATO DE CONTRATO CT N" 13.1.0l/2024 REF. AO PE

9.0.010/2024

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA ZERO KM.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 9.0.010/2024.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários
Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 14.014 - Fundo Municipal de Saúde
Programa de Trabalho; 10 301 1010 1036 - Aquisição de Veículos /
Unidade Móvel para Saúde
Natureza da Despesa: 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Fonte de Recurso: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos -
Saúde

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e: CT N" 13.1.01/2024 - 29.02.24 - FIORI
VEICOLO S.A CNPJ n° 35.715.234/0008-76- RS 293.000.00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 18DD7772

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 90016/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br.
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, paia:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Março de 2024.
Valor Estimado RS 2.413.852,00. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasilia •
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 14.133/21; Lei Complementar n® 123/06; Instnição
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmonteíro@gmail.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br:www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:4C550EAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

90005

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial c
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9000^024, que objetiva: LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS; lATMljpiCÔ o objeto e|,HOMOLO^ a licitação, com
base nos eleriientos'constantes do processo "correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: ABF LOCADORA DE
veículos LTDA - RS 344.499,90.

Monteiro - PB. 28 de Fevereiro de 2024

www.diariomunicipal.com.br/famup 33



Paraíba, o I dc Março dc 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 3564

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO -
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:280CB2D0

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ERRATA

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00042/2023
ERRATA- Publicação do dia 03 de janeiro de 2024 no Diário Oficial
dos Municípios do Estado da Paraíba, pág. 20.
ONDE SE LÊ: FRANCISCO ERIKV DE SA BRAGA - CNPJ:
07.24U60/000I-24, com o valor de RS 150.000,00 (cento c
cinqüenta mii reais);
Obtendo vaior global de: RS 700.000,00 (seteccntos mii reais)
LÊ-SE CORRETAMENTE: FRANCISCO ERIKY DE SA
BRAGA — CNPJ: 07.24U60/0001-24, com o valor de RS
450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mii reais);
Obtendo valor global de: RS 1.000.000,00 (um milhão de reais)
informações à Rua Antônio Vieira, n" 01 - Centro, Nazarezinho-PB.

MARILDA SARMENTOLUlS

Pregoeira

Publicado por:
Josc Higino Lins

Código Identincador:5E705EEE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

00044/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO/PB
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00044/2023
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de matérias
escolares para serem distribuídos entre os alunos matriculados na rede
municipal de educação de Nazarczinho - PB.
CONTRATADO:

PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - CNPJ: 41.883.167/0001-25,
CT N" 139/2024. com o valor de RS 979,60 (novecentos e setenta e
nove reais e sessenta centavos).
Data do CT: 28 de fevereiro de 2024.

VIGÊNCIA; 31 de dezembro de 2024.

MARCELO BATISTA VALE

Prefeito Constitucional.

Publicado por:
Jose Higino Lins

Código Identincador:0EF9724B

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

CAMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

DECRETO LEGISLATIVO N - 008/2024, DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre o julgamento da Prestação de Contas do
Exercício de 2021 da Prefeitura Municipal de
Ollvedos/PB.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS aprovou e
eu, nos termos do art. 26, inciso XV do Regimento interno, promulgo
o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. r. Fieam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de
Olivedos, Estado da Paraíba, relativas ao exercido de 2021, de
responsabilidade do Gestor José de Deus Aníbal Leonardo, nos termos
do Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado^aa fêi4i^
referente ao Processo TC n° 04277/22. . o*

'O ̂
Art. 2". Este Decreto Legislativo entra em vigoiClS. I
publicação. '7 Rub,

c>
Câmara Municipal de Olivedos, Estado da Paraíb^ei
de 2024.

- CLEONALDO LEONARDO DE OLIVEIRA •

Presidente da Câmara Municipal

evereiro

Publicado por:
Chiistyan Gonçalves Aníbal

Código Identiflcador:D3A42FA0

CAMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

PORTARIA N" 001/2024 DE 29 DE FEVEREIRO DC 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Exonerar. MARIA JOSÉ CARDOSO COSTA - RG n» 2.467.863
SSP-PB e CPF n» 035.345.744-27 no cargo de SECRETÁRIA DE
APOIO PARLAMENTAR CMO III da Câmara Municipal de
Olivedos -PB.

Olivedos (PB), 29 de Fevereiro de 2024.

CLEONALDO LEONARDO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Olivedos
Pubiieado por:

Christyan Gonçalves Aníbal
Código Identificador:4136A7A4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO N° 003/2024 - CONTRATO N" 007/2021

Termo Aditivo n" 003/2024 - Contrato n° 007/2021

Ementa: 003° Termo Aditivo ao Contrato n°

007/2021, que si celebram a Prefeitura Municipal de
Ouro Velho/PB e a Empresa JOSE CASSIANG
NETO na forma abaixo:

No presente termo aditivo ao Contrato n° 007/2021 são partes: De
um lado, a Prefeitura Municipal de Ouro Velho - PB, devidamente
qualificada no contrato originário e outro lado a Empresa JOSE
CASSIANO NETO da forma já qualificada no contrato originário,
por seus representantes legais ao finai assinados, resolvem aditar o
contrato acima, mediante as cláusulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica aditado o contrato por um prazo de

12 (diiT.e> meses, iniciando em 09/02/2024 até 09/02/2025. e valor de

RS 17.800.00 (deressete mil e oitocentos reais).

CLAUSULA SEGUNDA - Fica também fazendo parte integrante e
complementar do presente instrumento os termos e seus anexos
independentes dc transcrição ou outra qualquer formalidade.

CLAUSULA TERCEIRA - Mantêm-se inalteradas e são ora

ratificadas todas as demais cláusulas do contrato em vigor.

CLAUSULA QUARTA - Para todas as ações que possam advir do
presente Termo Aditivo, fica eleito o foro da Comarca de Sumé - PB,

www.diariomunicipal.com.br/famup 34



Paraíba, 04 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3565

PORTARIA N° 28. DE l" DE MARÇO DE 2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. II,
II; art. 35,1; art. 37, 1 e art. 38, III da Lei Municipal n° 257, de 30 de
maio de 1997 c/c o art. 1°, III, art. 5° e 54, II do Decreto Municipal n°
627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. r Exonerar a senhora Maria Helena Bernardo, do cargo em
comissão de Gestora Adjunta da Escola Municipal dc Ensino Infantil
Helena José Porto, localizada na Rua João Veríssimo de Souza -

Centro do município.

Art. 2° A presente portaria passa a vigorar a partir da data de sua
publicação.

Art. 3° Revoga-se a Portaria n" 05, de 2 de janeiro de 2024.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Antonio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identificador:5F075A2D

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 29, DE T DE MARÇO DE 2024 - NOMEAÇÃO -
MARIA HELENA BERNARDO

PORTARIA N° 29, DE l" DE MARÇO DE 2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 10,
I, art. II, II; art. 16 § 4®; art. 22, parágrafo único e art. 43 § 3° da Lei
Municipal n° 257, de 30 de maio de 1997 c/c o art. 3° da Lei
Municipal n° 318, de 16 de dezembro de 2019, e o art. 2°, § 1°, III; art.
5® e 54,1 do Decreto Municipal n® 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. I® Nomear a senhora Maria Helena Bernardo, para o cargo dc
natureza em comissão de Diretora Financeira, lotado no Instituto de
Previdência Municipal de Montadas.

_Art. 2° A presente portaria passa a vigorar a partir da data de sua
''^ lublicaçâo.

Art. 3° Revoga-se as disposições em contrário.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Antonio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identincador:A0639l 18

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 054/2024 - MANOEL VALDE.MAR ROBERTO

PORTARIA N° 054/2024, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO
ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MONTE HOREBE-PB, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

ArL 1° - Fica o Senhor MANOEL VALDEMAR ROBERTO.

exonerado a pedido do Cargo de ASSESSOR TECNKjlOjCiTO^ado
a Secretaria de Desenvolvimento Social, com subsf^t» estabelqpite.
em Lei. Devendo servi-lhe de Titulo a presentej^rtaria.

Art. 2° - Revogando-se as disposições em cont^río|"^^^'^
Art. 3° - . Esta Portaria entra em vigor, na data'dp

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 01 de rnarçi

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identificador:2A95D063

ESTADO DA PARAÍBÀ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REF.
PREGÃO ELETRÔNICO N® 9.0.006/2024

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 14.133/2021, Decreto Municipal n®.
1. 115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n® 9.0.006/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: N® 008/2024. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS CONFORME TABELA ABC FARMA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE^ até o final do exercício do ano 2024 - DATA
DA ASSINATURA;' 20 de fevereiro de 2024. EMPRESA
VENCEDORA: HELIOSMAN BIDO DA COSTA, CNPJ n®
24.5l3.707/000l-60com o valor global de RS 450.000,00
(QUATROCENTOS E CINQÜENTA MIL REAIS)- CT N°
08.1.01/2024, de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB. 20 de fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código IdentUicador:8982084A

PREFEITURA MUNiriPAT. T)F, MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 90005/202^

I A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo |;
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da !
Lei Federal n° 14.133, de 1® de Abril de 2021; Lei Municipal n° /
2.229/2024, de 17 de Janeiro de 2024; Lei Complementar n° 123, de^
14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 11.462, de 31 de Março
de 2023; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro

;  de 7022 toma núblico o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DÈ
; PREÇOS do Pregão Êiêtrõnlco n* 90005/2024. PROCESSO)
1 ADMINLSTRATIVO: 007/2024. OBJETO: SISTEMA DE í|
1 REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE !|
EMPRESA COM A FINALIDADE DE LOCAÇÃO DE !
VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER AS'
;;NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. VIGÊNCIA: 12 };
' (doze) meses a partir da data de assinatura - DATA DA jj
ASSINATURA: 29 de fevereiro de 2024. EMPRESA

www.diariomunicipaI.cQm.br/famup 29



Paraíba, 04 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XV jN° 3565

VENCEDORA: ABE LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA,
CNPJ n' 16.528.677/0001-37, com o valor total de RS 344.499,90
(TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL /E^
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENT^i
CENTAVOS), de acordo com a ata de registro de preços cm anexo aô ^
referido processo. \ " 11

Monteiro - PB, 29 de fevereiro de 2024.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:-'
Erinaldo Araújo Souià

CódfgoTdenfincáaor:0563À

ib.
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REF.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 9.0.003/2024

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOL VE, nos termos da

^Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
'^Federal n°. 123/2006 e a Ui n°. 14.133/2021, Decreto Municipal n°.

1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do PrenSo Eletrônico n* 9.0.003/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: N° 004/2024. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO EM ATA PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PÃES DE FORMAR PARCELADA, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE: até o fmal do
exercício do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro
de 2024. EMPRESA VENCEDORA: PAIS & FILHOS
PANIFICADORA E LANCHONETE LTDA, CNPJ n"
31.785.692/0001-54 com o valor global de R$ 460.000,00
(QUATROCENTOS E SESSENTA MIL REAIS)- CT N°
04.2.01/2024, de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 08 de fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identlí1cador:313816BB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO REF.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9.0.009/2024

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foiam
conferidas, em conformidade cora o resultado do pregão abaixo
relacionado c devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Ui Federal n". 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Ui n". 14.133/2021, Decreto Municipal n°.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Prceâo Eletrônico n° 9.0.009/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 011/2024. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS
BÁSICAS. VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024 -
DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2024. EMPRESA
VENCEDORA: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS
DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ n" 21.318.384/0001 -65 com o valor
global de RS 26.225.000,00 (VINTE E SEIS MILHÕES DUZENTOS
E VINTE E CINCO MIL REAIS)- CT N» 11.3.01/2024, de acordo
com a ata de registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 28 de fevereiro de 2024

.^^NNá LÇRENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

0
Código Ii

Publicado por:
i Erinaldo Araújo Sousa
kntiiuador:E09A434C

——-prefeitura MUNICIPy4^5E''StoNTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTIÍO DH PREÇO REF. AO

. PÍREGÃO ELETRÔNICO N° 910.010/2024

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar
Federai n". 123/2006 e a Ui n". 14.133/2021, Decreto Municipal n°.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Preoão Eletrônico n° 9.0.010/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 013/2024. OBJETO; SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AMBULANCIA ZERO KM. VIGÊNCIA: até o final do exercício
do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 29 de fevereiro de 2024.
EMPRESA VENCEDORA: FIORI VEICOLO S.A, CNPJ n°
35.715.234/0008-76 com o valor global de R$ R$ 293.000,00
(DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL REAIS)- CT N°
13.1.01/2024, de acordo com a ata de registro de preços era anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 29 de fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por;

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identiflcador:5342F2A7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

90015/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
fimiras, para: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA EVENTOS.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 18 de Março de
2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos im
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
Municipal n" 2.229/2024/24; Lei Complementar n" 123/06; Decreto
Federal n" 11.462/23; Instmçâo Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dlM
úteis, no endereço supracitado. E-mail:
iicitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital:
https://www.gov.br/compras/pt-br; www.tce.pb.gov.br,
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 1° de Março de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:5CB585D9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

90011/2024 - 982095

www.diariomunicipal.com.br/famup 30



Paraíba, 01 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba » ANO XV |N° 3564
ü'fí I r'

A- ^'cy.-

o

A\A PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:D37l4786

c^üíffiaMíjppapMDEs 1
EXTRATO bie CÒOTRATÒ

OBJETO: I^CAÇÃO^bl VEtGÜLOS.jÍ=^^ LEGAL:
Pregão Eletrônico n' 90005/2024. DOÍAÇÃO: Recursos Ordinários
Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Saúde Unidade Orçamentária
14.014 - Fundo Municipal de Saúde Programa de Trabalho: 10 301
1010 2054 Manutenção das Atividades da Atenção Primária Programa
de Trabalho: 10 301 1010 2057 Manut. das Atív. do Fundo Municipal
de Saúde Programa de Trabalho: 10 302 1010 2062 Manutenção da
Rede de Atenção Psicosocial - RAPS Programa de Trabalho: 10 302
1010 2064 Manutenção das Atividades de Média e Alta
Complexidade - MAC Natureza da Despesa: 3390.39 99 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de
Recurso; 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo
Municipal de Saúde e; CT N° 07101/2024 • 29.02.24 - ABF

l?^OCADORA DE VEÍCULOS LTDA - RS 344.499,90.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:78FF0606

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.009/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 9.0.009/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n» 9.0.009/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS

BÁSICAS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor lado J.T.A. COMERCIO DE
ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ n° 21.318.384/0001-65
- RS 26.225.000,00.

•T^\lonteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

Am A LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Ideniincador;C7980203

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 9.0.010/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.010/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n" 9.0.010/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AMBULANCIA ZERO KM; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
a  licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor FIORI
VEICOLO S.A - CNPJ n° 35.715.234/0008-76- RS 293.000,00.

Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

AmA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO - F/S.
Prefeita Constitucional

j.',.

—_iJo poi;;
bnnaldu Araújo Sotlsá

Código Ideiitffiead^:06^96EC

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO CT N° 13.1.01/2024 REF. AO PE
9.0.010/2024

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA ZERO KM.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9.0.010/2024.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários
Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 14.014 - Fundo Municipal de Saúde
Programa de Trabalho: 10 301 1010 1036 - Aquisição de Veículos /
Unidade Móvel para Saúde
Natureza da Despesa: 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Fonte de Recurso: I500I002 Reciusos não Vinculados de Impostos -
Saúde

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Mimicipal de Monteiro/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e: CTN® 13.1.01/2024 - 29.02.24 - FIORI
VEICOLO S.A CNPJ n° 35.715.234/0008-76- RS 293.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 18DD7772

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 90016/2024 • 982095

Toma público que iãrá realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Março de 2024.
Valor Estimado RS 2.413.852,00. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdenHficador:4C550EAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

90005

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 90005/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo conespondente, os quais
apontam como proponente vencedor: ABF LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA - R$ 344.499,90.

Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

www.diariomunicipal.com.br/famup 33


